


❏ Krašto valdybos nariai su 
Lietuvos Ambasadore JAV 
Audra Plepyte ir Seimo nare 
Dalia Asanavičiūte

KRAŠTO VALDYBA 



❏ Daug KV posėdžių, susitikimų, 
pasitarimų buvo skirta klausimams 
ir sprendimams, kaip galime 
pagelbėti šiai šaliai, ir kokie 
iššūkiai laukia lietuvių šiapus ir 
anapus Atlanto. 

❏ Buvo atidaryta speciali JAV LB 
sąskaita, į kurią renkamos lėšos, už 
kurias perkamos pirmo būtinumo 
prekės ir vežamos tiesiai į Ukrainą. 

PARAMA UKRAINAI



❏ Kartu su Lietuvos Respublikos 
nuolatiniu atstovu Jungtinėse 
Tautose ambasadoriumi Ryčiu 
Paulausku ir su LR 
Prezidentūros bei Pirmosios 
ponios Dianos Nausėdienės 
atstovais buvo dirbama siekiant 
prisidėti prie paramos 
ukrainiečių vaikams ir šeimoms 
Lietuvoje. Jau surinktos pirmos 
aukos.

PARAMA UKRAINAI



❏ Vyko miegmaišių, specialių batų, medikamentų rinkliavos, 
jų siuntos buvo išsiųstos Ukrainos žmonėms. 

❏ Toliau vyksta paramos rinkimas, siunčiama humanitarinė 
parama, siekiant padaryti viską, kas įmanoma, 
panaudojant visus turimus išteklius, kad taika ir 
stabilumas sugrįžtų į Ukrainą, Europą ir į pasaulį. 

PARAMA UKRAINAI



❏ JAV LB kartu su Rimanto Kaukėno labdaros ir paramos fondu bei Čikagos 
lietuvių Rotary klubu gegužės 7 d. COMPASS arenoje surengė labdaros 
koncertą ,,UŽ TAIKĄ IR GYVENIMĄ”, skirtą paremti Ukrainos vaikus.

PARAMA UKRAINAI



❏ Įvairiose JAV vietovėse lietuviai kartu su kitų tautų bendruomenėmis 
dalyvavo protesto akcijose prieš Rusijos karą Ukrainoje.

PARAMA UKRAINAI



❏ Toliau vyksta paramos rinkimas, siunčiama humanitarinė parama, siekiant 
padaryti viską, kas įmanoma, panaudojant visus turimus išteklius, kad taika ir 
stabilumas sugrįžtų į Ukrainą, Europą ir į pasaulį.  

❏ Aukoti galite per GOFUNDME platformą:
https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms… 

❏ Pinigus pervesdami į šią JAV Lietuvių Bendruomenės banko sąskaitą:
Taupa Lithuanian federal credit union
368 West Broadway, So. Boston, MA 02127
Sąskaitos pav: Lithuanian American Comm
Acc# 101702. Routing # 211091934

❏ Taip pat galite siųsti čekį:
Lithuanian American Community
c / o A. Mikuckis, 306 Arlington Drive, Pasadena, CA 91105
pažymėdami PARAMA UKRAINAI 

❏ Visos aukos galės būti nurašomos nuo mokesčių. Nuoširdžiai visiems dėkojame! 

PARAMA UKRAINAI

https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms?fbclid=IwAR1fKESDOGsEwsjiYg5znwLBMzMna4Glq9C6XuLA1_ZD-_Nyj30x1uyRbOs


❏ Rugsėjo 10–12 d. Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, IL vyko JAV LB XXIII 
Tarybos pirmoji sesija, į kurią atvyko lietuviai iš visų Jungtinių Amerikos 
Valstijų ir svečiai Lietuvos. Šią sesiją organizavo Vidurio Vakarų apygarda. 

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENEI - 70

❏ Šventinis savaitgalis prasidėjo JAV Lietuvių Bendruomenės dovanos 
70-mečio proga – Pasaulio lietuvių centrą papuošusios Rolando 
Dabruko freskos ,,Vienybės medis” atidengimu. Projekto rėmėjai – 
Lietuvių Fondas ir Čikagos lietuvių Rotary klubas.



❏ Rugsėjo 10–12 d. Pasaulio lietuvių centre vykusius JAV LB jubiliejui 
skirtus renginius vainikavo iškilmingas pokylis, kuriame pagerbti 
labiausiai lietuvybės išlaikymui ir skatinimui užjūryje nusipelnę JAV 
lietuviai.

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENEI - 70

❏ JAV LB Krašto valdybos pirmininkui 
Arvydui Urbonavičiui įteiktas Aukso 
Vytis – aukščiausias Užsienio reikalų 
ministerijos apdovanojimas, skirtas JAV 
Lietuvių Bendruomenei už ilgametį JAV 
lietuvių vienijimą. 



❏ Šventiniai JAV LB 70-mečio renginiai 
Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, IL: 
jaunimo sporto šventė, Idėjų mugė, 
vakaras ,,Mūsų dienos - kaip šventė”

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENEI - 70



❏ Visus metus per lietuvių bendruomenes keliavusi JAV LB 70-mečio vėliava tapo mūsų vienybės ir bendrų tikslų simboliu.

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENEI - 70



ŠIAURĖS AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ

❏ Liepos 4-osios savaitgalį Filadelfijoje (Pensilvanija) nuvilnijo JAV LB kartu su Kanados Lietuvių 
Bendruomene ir Tautinių šokių institutu surengta XVI Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventė, 
įveikusi pandemijos ir ekonominio nuosmukio sukeltas kliūtis. Ilgai laukta, dukart atidėta šventė 
apsupo svečius ir dalyvius nuoširdaus jaukumo ir šilumos aura, įprasmindama suvokimą apie tai, kad 
esame vienos bendruomenės, kultūros ir aplinkos dalis.

❏ Pasiruošimai šventei buvo lydimi nuolat besikeičiančios situacijos. Iš 2020 m. planavusių dalyvauti 53 
grupių atvyko 36, šokėjų skaičius – 1003 – taip pat buvo mažesnis nei paprastai. Tuo tarpu šventės 
kaštai gerokai išaugo. Vis dėlto kruopštaus planavimo, rėmėjų dosnumo, nesuskaičiuojamų darbo 
valandų ir meilės lietuvybei dėka šventė įvyko ir pavyko. Rūpesčiai pasimiršo, liko šviesūs ir gražūs 
įspūdžiai. 



❏ Po šventės, Liepos 6-ąją, šventės dalyviai drauge su Lietuvos 
Prezidentu, Pirmąja Ponia, Kanados ir JAV ambasadoriais Lietuvai, 
Žemės ūkio ministru, Pasaulio ir JAV LB pirmininkais, Filadelfijos 
lietuvių bendruomene bei daugeliu kitų šventės svečių buvo 
paminėta Lietuvos valstybės diena. Simboliška, kad mes ją 
paminėjome tada ir ten, kur gimė JAV nepriklausomybė – 
Filadelfijoje. 

ŠIAURĖS AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ

❏ Šokių šventės metu vyko ne tik repeticijos, susitikimai, bet ir įvairių 
lietuviškų organizacijų pristatymas, parodos, diskusijos, mugė. 



❏ Čikagoje lankėsi LR prezidentas Gitanas Nausėda su Pirmąja ponia Diana. Amerikos lietuviai ne tik parodė unikalų Balzeko lietuvių kultūros muziejų, seniausiai leidžiamą 
lietuvišką laikraštį ,,Draugas”, Marquette Park šv. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčią, bet ir svetingai priėmė Pasaulio lietuvių centre, kur garbingi svečiai turėjo progą 
įsitikinti, kokia gausi ir veikli yra Čikagos lietuvių bendruomenė. Susitikimo su Čikagos lietuviais metu buvo pristatyta ir 70-metį švenčiančios JAV LB veikla, Prezidentas 
mielai priėmė kvietimą atvykti į 2022 metų Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventę. 

❏ Spalio 20 d. vyko nuotolinis susitikimas su LR Seimo pirmininke Viktorijos Čmilyte-Nielsen. Dalyvavo JAV LB KV pirmininkas A. Urbonavičius ir LR 
Seimo narė, Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmininkė Dalia Asanavičiūtė. Pokalbio metu buvo aptarti lituanistinio švietimo, daugybinės 
pilietybės, internetinio balsavimo, studentų stažuočių Lietuvoje ir kiti klausimai. 

❏ Susitikime su Prezidentu Valdu Adamkumi simboliškai buvo įteikta JAV LB 70-mečio vėliava.

RYŠIAI SU LIETUVA



❏ Krašto valdybos pirmininkas A. Urbonavičius 
vizito metu nepraleido galimybės pasveikinti 
ir padėkoti už ilgametį bendradarbiavimą 
Seimo nariams Antanui Vinkui, Stasiui 
Tumėnui, Daliai Asanavičiūtei. 

❏ Į susitikimą pakvietė ir Kultūros ministras 
Simonas Kairys. Susitikimo metu ilgai vyko 
pokalbis apie Šokių šventę Filadelfijoje, prie 
kurios finansiškai prisidėjo ir Kultūros 
ministerija. Spręsta, kaip JAV LB galėtų 
padėti spręsti bendradarbiavimo klausimus 
tarp Lietuvos Kultūros ministerijos ir JAV, 
kadangi Jungtinės Amerikos Valstijos neturi 
kultūros departamento. Pasidžiaugta atgaivinta 
Lietuviško paveldo JAV išsaugojimo komiteto 
darbo grupe. 

RYŠIAI SU LIETUVA



❏ Vilniuje, Lietuvos Respublikos Seimo rūmuose, liepos 
17–21 d. posėdžiavo 111 PLB XVII Seimo atstovų iš 
37 pasaulio šalių. Jie diskutavo ir sprendė aktualius 
PLB organizacinius ir raidos klausimus, svarbius 
Lietuvos diasporai klausimus – pilietybės 
išsaugojimas, lietuvių bendruomenių stiprinimas, 
lituanistinis švietimas, tautinės tapatybės 
puoselėjimas. 

❏ Seimo darbe dalyvavo ir JAV Lietuvių Bendruomenės 
atstovai. Krašto valdybos pirmininkas A. Urbonavičius 
pristatė JAV LB veiklą. 

❏ Seimo nariai, vedami simbolinio šių metų šūkio „Quo 
Vadis PLB”, trečiai kadencijai PLB pirmininke 
perrinko Dalią Henke, išrinko ir naują valdybą. Joje 
dirbs pasaulio lietuvių atstovai iš trijų kontinentų. 

RYŠIAI SU PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENE



❏ Liepos 24 d. Krašto valdybos pirmininkas A. Urbonavičius 
dalyvavo susitikime, kurį surengė Nidos miesto meras Darius 
Jasaitis ir kuris buvo skirtas tolesniam bendradarbiavimui 
puoselėti. 

❏ Liepos 25 d. Palangos miesto Savivaldybėje lankėsi ir su miesto 
meru Šarūnu Vaitkumi susitiko Krašto valdybos pirmininkas A. 
Urbonavičius bei Valdybos nariai Raminta Urbonavičienė, Juozas 
Kazlauskas ir administratorė Loreta Timukienė. Susitikime, 
kuriame taip pat dalyvavo ir Savivaldybės administracijos 
direktorė Akvilė Kilijonienė bei Kultūros skyriaus vedėjo 
pavaduotoja Jūratė Mitkevičiūtė, buvo pristatyta JAV LB bei 
aptartos bendradarbiavimo su Palanga galimybės. 

❏ Rugsėjo mėnesį A. Urbonavičius buvo pakviestas į Lietuvoje 
vykusią Giedrės Žickytės filmo premjerą ,,Šuolis”, prie kurio 
kūrimo prisidėjo ir JAV Lietuvių Bendruomenė bei 
Lituanistikos tyrimų centras Lemonte.

RYŠIAI SU LIETUVA





VISUOMENINIŲ REIKALŲ TARYBA

❑ Vytas Maciūnas
❑ Vytautas Aukštuolis
❑ Danelė Vidutienė

Patarėjai

❑ Danguolė Navickienė
❑ Rimas Domanskis



VEBINARAI „SPECIAL BRIEFINGS“

Trudy Rubin
Worldview Columnist, Philadelphia Inquirer

Audrius Matonis
Valstybes saugumo departamentas

Agnia Grigas
Security & Energy Analyst
Atlantic Council 

Audra Plepytė
Lietuvos ambasadorė JAV

Michael Sawkiw
Ukrainian National Information 
Service

Ainis Razma
Valstybės saugumo departamentas

Tadas Vizgirda
AmCham Vilnius
President Shift4 Payments

CEEC, JBANC Baltivist leaders



RYŠIŲ SU IŠRINKTAIS JAV VALDŽIOS PAREIGŪNAIS STIPRINIMAS

❏ Dalyvavome Baltic Advocacy Week
❏ Kas savaitę dalyvavome Central Eastern European Coalition posėdžiuose
❏ Dalyvavome White House Heritage and Diaspora Community posėdžiuose
❏ Susitikimai su Kongreso atstovais 
❏ Parašėme “One-Sheeter” apie JAV lietuvių prioritetus 
❏ Siuntėme informaciją JAV LB apylinkėms apie ukrainiečių krizę, kaip 

paremti, kokie labdaros būdai, kur vyksta demonstracijos, kokios pagrindinės 
organizacijos, patikimi informacijos šaltiniai ir t. t.

❏ Nuolatinis veiksmų koordinavimas su Baltivist, JBANC ir Baltic Call to 
Action ir JAV ukrainiečių organizacijomis

❏ Pristatėme ir įvedėme Rusijos sankcijų aktus Ohio ir Pennsylvanijos valstijose



PARAMA UKRAINAI



❑ Jungtinių Tautų vizito metu surinkome 
rėmėjus Lietuvos Pirmosios ponios naujam 
fondui - Ukrainiečių centrui Lietuvoje.



❑ Surinkome 35 VIP pasveikinimus iš JAV ir Lietuvos atstovų bei organizacijų
❑ Dirbome su Prezidentūros atstovais, Lietuvos ministerijomis, Lietuvos Ambasada, 

Filadelfijos miesto valdyba, Pennsylvanijos gubernatoriaus ofisu, Pennsylvanijos 
Nacionaline Gvardija, Lietuvos ir tarptautiniu garbės konsulais bei diplomatine apsauga

❑ Suorganizavome posėdžius ir dienotvarkes:
o Ekonomikos ir inovacijų Ministrei bei jos delegacijai
o Kultūros Viceministrui
o Žemės ūkio Ministrui
o Prezidentui

❑ Rūpinomės, kad Prezidentas ir Pirmoji ponia susitiktų su bendruomene ir bendruomenės 
atstovais



HOLOKAUSTO LIETUVOJE APŽVALGA IR RYŠIŲ SU LITVAKAIS VYSTYMAS



KOORDINAVIMAS SU ŠIAURĖS AMERIKOS-LIETUVOS VERSLO FORUMU 
FILADELFIJOJE

❑ Istorinis panelis, kurį vedė World Affairs 
Council pirmininkė Lauren Swartz, vyko 
su trimis ambasadoriais:

❑ • JAV Ambasadorius Lietuvoje Robert 
Gilchrist

❑ • Lietuvos Ambasadorė Vašingtone Audra 
Plepytė

❑ • Lietuvos Ambasadorius Kanadoje 
Darius Skusevičius 





❑ JAV LB Švietimo tarybos misija yra išlaikyti ir puoselėti meilę Lietuvai, jos kalbai, kultūrai, istorijai JAV 
lietuvių išeivijoje. Tai atlieka suteikiant moralinę, pedagoginę bei finansinę paramą lituanistinėms 
mokykloms, kurios laikosi Švietimo tarybos nustatytų pedagoginių gairių, programų ir nuostatų.

❑ JAV LB Švietimo taryba yra finansiškai savarankiška pelno nesiekianti organizacija, įeinanti į JAV LB 
sudėtį.

❑ JAV LB Švietimo taryba:
   skirsto JAV lituanistinėms mokykloms Lietuvių fondo skiriamas lėšas
   organizuoja kursus lietuvių kalbos ir kultūros mokytojams
   padeda JAV lituanistines mokyklas aprūpinti vadovėliais, mokslo planais ir kitomis mokymo priemonėmis
   skiria nusipelniusiems JAV lietuvių kalbos ir kultūros mokytojams premijas.



STATISTIKA 2021-2022 M. M.

❑ 38 lituanistinės mokyklos, 3 darželiai
❑ Mokinių skaičius: 1883

Suaugusiųjų – 80.
❑ Mokytojai: 304
❑ Mokytojai, turintys pedagoginį išsilavinimą: 149
❑ Mokytojai, neturintys pedagoginio išsilavinimo: 155
❑ Padėjėjai: 90



STATISTIKA

❏ Seniausios mokyklos: 
    Šv. Kazimiero lituanistinė mokykla, Los Angeles, CA 
    Žiburio lituanistinė mokykla, Detroit, MI
    Bostono lituanistinė mokykla, MA
❏ Lituanistinėms mokykloms paskirta $155,000.00 Lietuvių Fondo paramos.
❏ Konferencijoms, seminarams, mokytojų kvalifikacijos kėlimo kursams, meno konkursams bei 

mokytojų paskatinimui skirta $42,200. Lėšas skyrė Lietuvių Fondas.
❏ Kazickų šeimos fondas  2021–2022 metais skyrė 26 mokykloms $110,000 paramą. 
❏ Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė 12,836 EU apie $15,000.



APDOVANOJIMAI NUSIPELNIUSIEMS MOKYTOJAMS

❑ 2021 metų Nusipelniusio švietėjo vardas suteiktas  Aldonai 
Kudirkienei (Šv. Kazimiero, Los Angeles, LM,CA) ir Juozui 
Polikaičiui (Maironio, Lemont LM, IL)

❑ „Gintarinio obuoliuko” premija 2021 m. buvo paskirta  
     Auksei Ūsaitei, Bostono lituanistinė mokykla
❑ Laureatams  skiriamas $1000 honoraras. 
❑ Kiekvienais metais apdovanojami mokytojai, kurie dirba 

lituanistinėse mokyklose ilgiau nei 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 
ar 50 metų. 2021–2022 apdovanota daugiau nei 25 mokytojai.

❑ Premijų mecenatas – Lietuvių Fondas.



PIEŠINIŲ IR RAŠINIŲ KONKURSAI MOKYMAI

❑ Konkursai skelbiami kiekvienais metais pavasarį.
❑ 2022 metų rašinių ir piešinių konkursas „Suk suk ratelį”, skirtas Lietuvių Fondo 

60-mečiui ir Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventei Filadelfijoje. 
❑ Jau šešti metai  yra išleidžiamos konkursų knygelės-katalogai su nugalėtojų ir 

paskatinamųjų premijų laimėtojų piešiniais ir rašiniais.
❑ Penkti  metai paruošiamos skaitmeninės knygos. 

https://svietimotaryba.org/konkursai/
❑ Su mokinių darbais galite susipažinti apsilankę Švietimo tarybos svetainėje, 

Konkursų skyrelyje. https://svietimotaryba.org/konkursai/

https://svietimotaryba.org/konkursai/
https://svietimotaryba.org/konkursai/


INFORMACIJOS SKLAIDA 

❑ „Laikai vaikams” – leidžiamas kas mėnesį, redaktorė – dr. Mirga Girniuvienė

❑ Naujienlaiškis. Skelbiamos Švietimo tarybos naujienos, žinios iš lituanistinių 
mokyklų, medžiaga ir patarimai mokytojams. 

o  Redaktorė – ŠT narė Kristina Vyšniauskienė. 

o  Maketuotojas – Edvinas Jakunskas (LT)

❑ Švietimo tarybos interneto svetainė. Administruoja ŠT narys dr. Giedrius 
Stankevičius.

o Svetainėje lankosi pasaulio lituanistinių mokyklų mokytojai, tėveliai.



NUOTOLINIO LIETUVIŲ KALBOS MOKYMO PLATFORMA SUAUGUSIEMS

❑ Nuotolinio lietuvių kalbos mokymo 
platforma suaugusiems.

❑ Kursai vyksta keturiais lygiais. 
o Lietuvių kalbos mokytojos: dr. Daiva 

Litvinskaitė, Jūra Avižienis. 
❑  Kursai vyksta kiekvieną šeštadienį  

Zoom platformoje. Po kiekvienos 
pamokos studentai turi galimybę 
peržiūrėti įrašytą kursų medžiagą.



❑ Jei iškilo daugiau klausimų, prašome rašyti Kristinai Vyšniauskienei adresu:

kvysniauskiene@svietimotaryba.org    

       https://svietimotaryba.org/

mailto:kvysniauskiene@svietimotaryba.org


PLANAI 
❑ Paruošti ir išleisti  istorijos vadovėlį (11–14) metų amžiaus vaikams ( Dr. Norbertas Černiauskas, Dr. Akvilė Naudžiūnienė).
❑ Atnaujinti ir koreguoti Visuomenės ugdymo kursą (Juozas Polikaitis).
❑ Atnaujinti ir koreguoti ,,Lietuvių kalbos pratimus 5-6-7-8 kl.”
❑ Tęsti Naujienlaiškio ir „Laikai vaikams” leidimą.
❑ Padėti kurtis naujoms mokykloms.
❑ Tęsti virtualius seminarus mokyklų vadovams, mokytojams.
❑ Tęsti nuotolines edukacijas, virtualias ekskursijas.
❑ E-mokykla ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams.
❑ Tęsti tradicinius piešinių ir rašinių konkursus.
❑ Toliau skatinti mokytojų tobulinimąsi, padedant dalyvauti konferencijose ir seminaruose. Ypatingai atkreipiant dėmesį į mažesnių 

ir naujai susikūrusių mokyklų mokytojus.
❑ Tęsti bendradarbiavimą su PLB Švietimo komisija ir Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija.
❑ Organizuoti mokytojų tobulinimosi kursus Dainavoje.



Tarptautinis projektas „Tegul skamba mūsų dainos po šalis plačiausias! Maironis”, 
skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Vasario 20 d. 2021m. 

❑ Sveikino Dovydas Špokauskas, Lietuvos Respublikos ambasados Jungtinėse Amerikos Valstijose Laikinasis reikalų patikėtinis, Vaclovas Šalkauskas, 

Lietuvos Respublikos generalinis konsulas Niujorke, Jurgita Šiugždinienė, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Auksė Motto, 
JAV LB Švietimo tarybos pirmininkė, Elena Valiulienė, Oslo LB folkloro ansamblio „Gabija”, Oslo lituanistinės mokyklos „Gintaras” vaikų 
folklorinio ansamblio vadovė, Vidas Kavaliauskas, Sakartvelo Lietuvių kalbos ir kultūros centro vadovas.

❑ Dalyvavo: Briuselio 2-oji Europos mokykla, Oslo lietuvių bendruomenės folkloro ansamblio „Gabija“ bei Oslo lituanistinės mokyklos „Gintaras” 

Sakartvelo Lietuvių kalbos ir kultūros centras.

❑ 20 JAV lituanistinių mokyklų :Aleksandros  Kazickienės, NY: Atžalyno, Portland,OR; Lietuvėlė, Jackson, NJ; Bernardo Brazdžionio, San Diegas, 

CA; Čikagos, IL; Edwardo Gervicko, Rochester, NY; Gedimino, Mundelein, IL; Genio San Francisco, CA; Kolorado, Denver, CO; Maironio, Lemont, 
Il (penktadienio pamaina); Maironio, Lemont, IL (šeštadienio pamaina); Maironio, Brooklyn, NY; Martyno Mažvydo, Mineapolis, MN; Saulės, 
Atlanta, GA; Smiltelė, West Palm Beach, FL; Šv. Kazimiero Cleveland, OH; Šv. Kazimiero Los Angeles, CA; V. Krėvės, PA;  V. Vėbraitės, Hartford, 
CT; Vyturio, Norwalk, CT.

❑ Tarptautinis sveikinimų projektas ,,Tegu Šv. Kalėdos aplanko ir sujungia mūsų širdis”. 

Trumpas projekto apibūdinimas: Švęsdami Šv. Kalėdas kaip religinę šventę, ypač apibrėžiame žmogaus dvasinio pasaulio tobulėjimo svarbą. 
Projektas kviečia puoselėti Šv. Kalėdų papročius, dalytis tradicijomis ir giliau pažinti šios šventės esmę įvairiose šalyse.



45-OJI MOKYTOJŲ STOVYKLA ,,PALIKIME PĖDSAKĄ” 

❑ Stovykla vyko 2022 m. rugpjūčio 7–14 dienomis. Dalyvavo apie 140 dalyvių.

❑ Stovyklos metu vyko tobulinimosi kursai mokytojams, programa vaikams, lietuvių kalbos kursai pradedantiesiems, pažengusiems ir mokantiems, vakarinės programos. 

https://svietimotaryba.org/naujienlaiskiu-archyvas/

❑ PRELEGENTAI

o Dr. Akvilė Naudžiūnienė

o Dr. Norbertas Černiauskas

o Rūta Stanaitienė – ŠMSM

o Dr. Daiva Litvinskaitė

o Dr. Dalia Cidzikaitė

o Laima Apanavičienė – LF

o Dr. Robertas Vitas – LTSC

o Indrė Mineikienė – menas

o Rolandas Dabrukas – menas



ŠIRDINGAI DĖKOJAME 

❑ Lietuvių Fondui
❑ Kazickų Šeimos Fondui
❑ Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Užsienio lietuvių skyriui
❑ Aukotojams: 
o J. & G. Liautaud 
o Kriaučiunas Family 
o Kiršonis Family Foundation 

❑ …ir visiems visiems, prisidėjusiems prie 
JAV lituanistinio švietimo 



AČIŪ!





Tarybos nariai

❏Diana Miežlaiškis
❏Žygis Janus
❏Gražina Michnevičiūtė
❏Rigonda Savickas
❏Rolandas Dabrukas



LIETUVIŲ KULTŪROS PRISTATYMAS JAV VISUOMENEI 

❑ Dalyvavimas kasmetinėje Čikagos Padėkos dienos eisenoje bei tiesioginės transliacijos koncertas per nacionalinę JAV televiziją.

❑ Šokių grupės ,,Suktinis” pasirodymas Ukrainiečių festivalyje Čikagoje.

❑ Lietuvių operos Čikagoje premjera su anglišku vertimu ir palengvintas bilietų jaunimui įsigijimas į premjerą.

  



METŲ RENGINYS

❑  Įvertinant kultūros veikėjų kūrybinį indėlį į kultūrą ir meną, atgaivinta kultūros premijų 
skyrimas. Iškilmingo šokių šventės Filadelfijoje pokylio metu apdovanoti Gintaras 
Grinkevičius, Vytas Čuplinskas, Sandra Avižienytė, Kęstutis Daugirdas ir Arvydas Reneckis. 
Daugiau informacijos spaudoje (laikraštis “Draugas”). Planuojama apdovanojimus tęsti su 
kiekviena išeivijos šokių ir dainų švente.

❑ Šokių šventės Filadelfijoje metu atidaryta išeivijos menininkų 
paroda bendradarbiaujant su LR ambasada Vašingtone ir galerija 
,,Siela”. 

 



RENGINIAI APYLINKĖMS

❑ Organizuotos Povilo Meškėlos ir 
Dariaus Užkuraičio koncertinės 
kelionės po apylinkes

❑ Organizuotos Katažynos Zvonkės, 
Deivydo Zvonkaus ir Stano 
koncertinės kelionės po apylinkes

❑ Baltimorės lietuvių namų 100-mečio koncerto režisūra, kūrimas 
ir įgyvendinimas



FILMŲ KŪRIMAS

❑ Sukurtas dokumentinis filmas ,,Laisvės 
varpas”, surengtas jo pristatymas 
visuomenei.

❑ Sukurtas dokumentinis filmas apie 
Lietuvių operą Čikagoje, suregtas jo 
pristatymas visuomenei.



KULTŪROS TARYBOS KURUOJAMI RENGINIAI

❑ Madų šou Filadelfijoje

❑ Vaikų šokių festivalis

❑ Vaikų talentų konkursas 

❑ Vaikų vasaros meno stovyklos 



KULTŪROS TARYBOS KURUOJAMI RENGINIAI

❑ Dokumentinių filmų festivalis Čikagoje ir 
Bostone



KULTŪROS TARYBOS KURUOJAMI RENGINIAI

❑ Miuziklo šeimai ,,Aš kitoks” statymas ir premjera 



JAV LB 70-MEČIO RENGINIAI

❑ Remiami įvairūs apylinkių renginiai, koncertai ir suėjimai.



KITI DARBAI

❑ Rugpjūčio mėnesį nuotoliniu būdu pravestas seminaras apylinkėms apie galimybes gauti 
finansinę paramą ir renginių organizavimą

❑ Tęsiamas tinklalapio www.renginiaijav.org administravimas

❑ Surinkta informacija apie JAV veikiančius lietuviškus tautodailės institutus (erdves)

❑ Paruoštos paraiškos Lietuvių Fondui dėl projektų finansavimo ir užpildytos ataskaitos. 
Esame dėkingi LF dosnią paramą kultūriniams projektams

http://www.renginiaijav.org/


BE JŪSŲ – NEBŪTŲ MŪSŲ





NUOLATINĖ VEIKLA

❑ Amerikos lietuvių profesionalų duomenų bazė-platforma 
Agile CRM ir marketingo platforma Mailchimp: duomenų 
pildymas, atnaujinimas, valdymas ir administravimas

❑ Pagalba JAV-Lietuvos verslui, ieškančiam rinkų, verslo kontaktų ir 
pan.



ŠIAURĖS AMERIKOS-LIETUVOS VERSLO FORUMAS

❑ Šiaurės Amerikos-Lietuvos verslo forumas (North 
American Lithuanian Business Forum) (NALB 
Forum 2022, https://nalbforum.com) vyko 2022 m. 
birželio 29 d. Filadelfijoje, The Union League klube.

❑ Forumas pritraukė daugiau nei 200 dalyvių, buvo 37 
pranešėjai, 3 verslo ekspertų panelių diskusijos ir 2 
inovacijų sesijos, viena – startuoliams bei kita – 
maisto pramonės įmonėms. 

https://nalbforum.com/


❑ Renginio globėjais buvo LR Prezidentas Gitanas Nausėda ir 
Pensilvanijos Gubernatorius Tom Wolf. Išskirtinėje panelėje dalyvavo 
garbūs pašnekovai – JAV Ambasadorius Lietuvoje Robert S. 
Gilchrist, Lietuvos Ambasadorė JAV ir Meksikoje Audra Plepytė bei 
Lietuvos Ambasadorius Kanadoje Darius Skusevičius. Panelę 
moderavo Filadelfijos World Affairs Council Prezidentė ir 
Vykdančioji direktorė Lauren Swartz. 

❑ Forumo tikslas – apjungti ir kviesti diskusijai verslo bei ekonomikos 
lyderius, kurie ketina ar vysto ekonominius bei verslo ryšius tarp Š. 
Amerikos ir Lietuvos. 

❑ NALB Forum 2022 nuotraukų galeriją galite aplankyti čia: 
https://photos.phillychitchat.com/NALB-Forum-Dont-Buy-Just-Dow
nload/

https://photos.phillychitchat.com/NALB-Forum-Dont-Buy-Just-Download/
https://photos.phillychitchat.com/NALB-Forum-Dont-Buy-Just-Download/
https://photos.phillychitchat.com/NALB-Forum-Dont-Buy-Just-Download/


KITI RENGINIAI

❑  2022-03-01 (online) – Ambassadorial 
Briefing on the situation in Ukraine. 

❑ Dalyvavo Lietuvos Ambasadorė JAV Audra 
Plepytė, Estijos Ambasadorius JAV Kristjan 
Prikk ir Latvijos Ambasadorius JAV Māris 
Selga. 

❑ Renginys sulaukė įspūdingo skaičiaus – net 
220 dalyvių.





❑ Suorganizuotas JAV Lietuvių 
jaunimo sąjungos suvažiavimo 
Vašingtone

❑ Dalyvauta Pietų Amerikos 
lietuvių jaunimo suvažiavime

❑ Dalyvauta Pasaulio lietuvių 
jaunimo kongrese Punske, 
Varšuvoje.

❑ Dalyvauta Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Seime Vilniuje.

RENGINIAI



❑ Kviečiami jaunimo atstovai iš visų JAV vietovių prisijungti prie 2023 XVI Pasaulio 
lietuvių jaunimo kongreso ruošos komiteto. Komitetą sudaro 17 JAV ir Kanados 
jaunimo atstovų. Kongresas vyks 2023 m. vasarą Bostone, Neringoje ir Monrealyje. 
Tikimasi sulaukti 100 dalyvių. 

❑ 2022 m. spalio 15 d. JAV LJS suvažiavimo dalyviai gyvai dalyvauja JAV LB 
tarybos sesijoje. 

RENGINIAI



NUVEIKTI DARBAI

❑ Pavasarį vyko pokalbis su vietiniais jaunimo atstovais apie vietinių skyrių išlaikymą ir kūrimą, 
bendravimas su vietinėmis bendruomenėmis, dalijimasis informacija (ypač per ,,Slack”). Po to, kai buvo 
sukurta nauja JAV Lietuvių jaunimo komunikacijos platforma „Slack”, iš kiekvienos 
bendruomenės/vietovės buvo kviečiami atstovai ,,Slack” kanale dalintis informacija apie savo 
bendruomenės veiklą ir renginius savo bendruomenės. Ne visi šie atstovai oficialiai prisijungė prie savo 
bendruomenių valdybų, bet jie aktyviai dalinasi informacija ,,Slack” platformoje. Bendruomenių atstovai 
buvo raginami kviesti savo bendruomenių jaunimą prisijungti prie ,,Slack”.  

❑ ,,Slack” – įkurta nauja komunikacijos platforma, skirta jaunimui per ,,Slack” programėlę. Šios platformos 
tikslas – sukurti jaukią erdvę, kur jaunimas gali susipažinti su kitais jaunais lietuviais, skleisti informaciją 
apie jaunimui skirtas galimybes ir JAV lietuvių bendruomenėse vykstančius renginius. Šioje platformoje, 
kurią galima naudoti iš mobiliojo telefono (app) arba kompiuterio, galima jungtis prie įvairių kanalų: 
vietinių lietuvių bendruomenių, sporto, lietuvių kalbos, jaunimo renginių ir kitų. Iki šiol yra 123 žmonių 
yra prisijungę prie ,,Slack”. Yra 26 įvairių kanalų, pavyzdžiui: Lietuvių kalbos klausimai, Bostono lietuviai, 
West Coast lietuviai, Sportas, Stovyklos, Galimybės lietuvių jaunimui ir kiti.                                                                 



PROJEKTAS ,,ŠAKNYS”

❑ Projektas ,,Šaknys” – 7 jaunuoliai važiavo iš Lemonto į Pietų Ilinojų ieškoti ir 
tvarkyti lietuvių kapus. Buvo sutvarkyti kapai dviejose kapinėse. Jaunimas 
bendravo su vietiniais gyventojais, vakarais prie laužo diskutavo lietuviškos 
tapatybės temomis, kepė šakotį ant laužo. Kelionė truko 5 dienas. Spalio mėnesį 
prasidėjo projekto pristatymai mokyklose ir bendruomenėse.   



PROJEKTAS ,,ŠAKNYS”

❑ Projektas ,,Šaknys” pristatomas lituanistinėse mokyklose ir bendruomenėse.   



DALYVAVIMAS ŠOKIŲ ŠVENTĖJE

❑ Buvo dirbama kartu su Šokių šventės komitetu skleidžiant informaciją apie šokių 
šventę. Skelbimais buvo dalinamasi Instagrame, Facebook’e ir Slack’e. 

❑ Šventės metu buvo organizuotas jaunimo vakaras, kuriame dalyvavo daugiau nei 100 
žmonių. 



PARAMA UKRAINAI

❑ Kartu su JAV latviais ir estais pradėtas vajus, 
kurio metu pardavinėjami marškinėliai 
“Baltic Youth Support Ukraine”, surinktos 
lėšos bus skiriamos už laisvę kovojančiai 
Ukrainai.

Link to pre-order in JAV LJS Link 
Tree



KITI DARBAI

❑ Lukas Šmidtas sutiko būti JAV LB stažuočių programos LISS 
ambasadoriumi. Jis dalinasi informacija apie LISS Slack platformoje ir 
praneša, kada vyksta registracija, kad apie tai būtų galima skelbti 
socialiniuose tinkluose. Lukas taip pat kviečia tuos, kurie dalyvavo LISS, 
prisijungti prie JAV jaunimo veiklos. 

❑ Kovo 11-osios proga sukurtas video apie lietuviškus ,,Grateful Dead” 
marškinėlius – tokiu būdu buvo siekiama garsinti Lietuvos vardą ir dalintis 
informacija apie Lietuvą su ne lietuviais draugais. Šį įrašą peržiūrėjo 9,000 
žmonių (7,000 per Facebook, 2,000 – per Instagramą).



❑ Organizuotas jaunimui skirtas seminaras ,,Kaip galime 
suburti ir suvienyti lietuvių kilmės jaunimą 
Amerikoje?”, kurį vedė Rytis Juozapavičius iš Lietuvos. 
Dalyvavo 15 žmonių. 

❑ Diskutavome apie jaunimo motyvaciją dalyvauti 
lietuviškoje veikloje ir kartu sudarėme sąrašą veiklų, 
kurios atitinka jaunimo interesus. 

❑ Virtualūs renginiai su latviais – tęsiama 2020 m. pradėta 
tradicija. Kartu organizuota virtuali valandėlė, per kurią 
buvo dalinamasi informacija, kaip padėti Ukrainai, vyko 
susipažinimo žaidimai. Per kitą virtualų susitikimą buvo 
marginami margučiai. 

❑ Kartu su VDU organizuotas virtualus pristatymas apie 
galimybes JAV studentams studijuoti Lietuvoje.



 Administratorė 
Loreta Timukienė

IT specialistas 
Juozas Kazlauskas 

INFORMACIJOS SKLAIDA



❏ JAV LB internetinė svetainėje rasite svarbiausią informaciją apie JAV LV 
veiklą: https://javlb.org/

❏ JAV LB Facebook’o paskyroje kasdien atnaujinama informacija apie 
lietuvius JAV ir pasaulyje, skelbiami JAV LB pranešimai, kvietimai 
dalyvauti pilietinėse akcijose ir projektuose. Kviečiame apsilankyti: 
https://www.facebook.com/JAVLietuviuBendruomene

❏ 10 kartų per metus lietuvių ir anglų kalbomis leidžiamas JAV LB 
naujienlaiškis apie KV aktualijas, įvairius renginius ar naujienas, kuriame 
atsispindi įvairi JAV LB veikla. Turime daugiau kaip 3000 
prenumeratorių. Naujienlaiškį redaguoja Loreta Timukienė, jai padeda 
Sigita Barysienė, į anglų kalbą verčia Karilė Vaitkutė, jai talkina Živilė 
Gimbutas, maketuoja Edvinas Jakunskas. 

❏ Kviečiame užsiprenumeruoti 
https://lithuanian-american.us4.list-manage.com/subscribe?u=284e797171
6e115ed33c42335&id=3ff3d788f0

❏ Toliau tęsiame istorijų apie JAV lietuvius ciklą ,,Lieuvybės genas”, 
kviečiame skaityti ir dalintis:  https://javlb.org/istorijos/

https://lithuanian-american.us4.list-manage.com/subscribe?u=284e7971716e115ed33c42335&id=3ff3d788f0
https://lithuanian-american.us4.list-manage.com/subscribe?u=284e7971716e115ed33c42335&id=3ff3d788f0


❏ Žurnalo ,,Bridges” elektroninė versija platinama internetu. Šį variantą galima 
pasirinkti sumokėjus prenumeratą per PayPal 
https://press.javlb.org/membership-join/ arba sumokėjus prenumeratą čekiu ir 
paprašius užregistruoti per el. paštą spauda@javlb.org. Užsiregistravusieji gali 
naudotis ,,Bridges” archyvais nuo 2015 metų iki naujausio leidinio.

❏ Žurnalą redaguoja Karilė Vaitkutė, trejetą metų buvęs leidinio administratorius 
Marius Naris šias pareigas perdavė Tomui Petroliūnui. Ilgalaikis žurnalo 
maketuotojas Daniel Craig gegužės mėn. perdavė šias pareigas Skaistei Bosas.

❏ JAV LB priklausančio leidinio ,,Lituanus” tinklapis prijungtas prie JAV LB 
tinklapio: http://www.lituanus.org/main.php?id=home

❏ Žurnalas ,,Pensininkas” spausdinamas Vyresniųjų lietuvių centro patalpose 
Čikagoje. Žurnalą redaguoja Laima Apanavičienė, maketuoja Ina 
Stankevičienė. Čia galite rasti žurnalo prenumeratos formą: 
https://new.javlb.org/wp-content/uploads/2020/08/PENSININKAS%20prenum
eratos%20lapelis.pdf

https://press.javlb.org/membership-join/


 Socialinių reikalų tarybos pirmininkas 
Juozas Polikaitis

SOCIALINĖ VEIKLA



❏ Viktoras Kaufmanas
❏ Eglė Milašauskaitė
❏ Danguolė Navickienė
❏ Ina Stankevičienė

SOCIALINIŲ REIKALŲ TARYBA



❏ Šiuo metu Čikagoje veikia du socialinės pagalbos skyriai:  ,,Seklyčioje” Marquette Parko rajone pirmadieniais ir 
trečiadieniais, o Lemonte – šeštadieniais. Pagalbos ieškančių atsiranda kiekvieną dieną, šalia socialinės pagalbos paslaugų 
vis daugėja situacijų, kai reikia pasirūpinti mirusių lietuvių giminių suradimu Lietuvoje bei palaikų persiuntimu į Lietuvą. 
Visa tai reikalauja laiko ir finansų.

❏ Abiejose raštinėse yra padedama užpildyti įvairias formas, paruošiamos įgaliojimų formos, parašomi laiškai, padedama 
išsiaiškinti su valdžios ir privačiomis įstaigomis. Reikalui esant vertėjaujama. Vyresniųjų lietuvių centre galima atlikti 
dokumentų notarizavimą. Kartais į Socialinių reikalų raštinę kreipiasi miesto ar priemiesčių teismai bei sveikatos ar 
kitokios institucijos, ieškodamos vienokios ar kitokios pagalbos.

❏  Dedamos pastangos įsteigti panašius socialinės pagalbos skyrius kitose didesnėse apylinkėse. Tokio skyriaus steigimui ir 
veiklai yra galima finansinė parama iš Socialinių reikalų tarybos paramos fondo.

❏ Buvo suruoštos 28 trečiadieniais Vyresniųjų lietuvių centre (,,Seklyčioje”) vykstančios popietės vyresnio amžiaus Čikagos bei 
apylinkių lietuviams. Jų metu susirinkusieji pavalgo pietus, pabendrauja ir televizoriaus ekrane stebi vėliausias žinias iš Lietuvos bei 
įdomesnius LRT įrašus. Lankytojų skaičius būna 15–25, amžiaus vidurkis – maždaug 85 metai.

 



❏ Žurnalas ,,Pensininkas” yra įdomus ir laukiamas vyresniųjų lietuvių JAV, 
Kanadoje ir Lietuvoje. Žurnalas leidžiamas 6 kartus metuose, metinė 
žurnalo prenumerata JAV – $15, Kanadoje, Lietuvoje ir kituose kraštuose 
– $25.  Yra spausdinama 575 kopijos, iš kurių 400 siunčiama JAV, 20 – į 
Kanadą ir 105 – į Lietuvą.  Žurnalo raštinė yra ,,Seklyčioje”, nuo 
paskutinės JAV LB Tarybos sesijos buvo išleisti 4 „Pensininko” numeriai. 

❏ Veikia tinklalapis ,,Padėkime vieni kitiems” ir Facebook grupė 
,,COVID-19/Pagalba JAV lietuviams’’, skirta informacijos ir pagalbos 
teikimui: https://www.facebook.com/groups/939031316512217

❏ Sukurtas paramos fondas teikti paramą nukentėjusiems nuo COVID-19: 
https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms?fbclid=IwAR1fK
ESDOGsEwsjiYg5znwLBMzMna4Glq9C6XuLA1_ZD-_Nyj30x1uyRbOs



 Vicepirmininkė archyvų reikalams 
Regina Butkus

ARCHYVAI



❏ 2021 m. spalio mėn. Pasaulio lietuvių centre Lemonte esančioje meno galerijoje ,,Siela”  suorganizuotas archyvų 
seminaras ,,Išsaugokime išeivijos paveldą ten, kur jis sukurtas”. Seminare dalyvavo JAV LB atstovai, Gen. konsulė 
Čikagoje Sigrida Mulevičienė, Lietuvos vyriausioji archyvarė Kristina Ramonienė, Kauno regioninio archyvo 
direktorius Gintaras Dručkus, Kauno technologijos universiteto prof. Darius Kučinskas, Balzeko muziejaus 
genealoginio skyriaus vedėja Karilė Vaitkutė, LTSC Tarybos pirmininkas Dr. Robertas Vitas, Valdybos pirmininkė 
Kristina Lapienytė ir daugelio išeivijos organizacijų vadovai.  

❏ Sukurtas informacinis filmukas apie JAV LB archyvus, kur jie saugomi (LTSC), kas juose saugoma, kaip juos pasiekti 
ir kur kreiptis. 

❏ Liepos mėnesį R. Butkus turėjo du svarbius susitikimus Lietuvoje, tai LR Vyriausybės Kanceliarijoje su vyriausiąja 
archyvare Daiva Lukšaite, Ministrės pirmininkės patarėja Gabriele Žaidyte, Ministrės pirmininkės Ingridos Šimonytės 
patarėju Dariumi Žėruoliu ir Vytautu Žaliu. Kitas susitikimas buvo Kauno regioniniame archyve su jo direktoriumi 
Gintaru Dručkumi. R. Butkus lankėsi Lietuvos Valstybės istorijos archyve ir Mažvydo bibliotekos archyvuose.  

❏ Šių metų plane yra dar vienas svarbus renginys – diskusija ,,Privatūs archyvai – kas tai? Ar jie prieinami?”. Numatoma 
diskusija vyks 2022 m. spalio 22 d. ZOOM platformoje. Renkami dalyviai ir prelegentai.

❏ Pradėtas projektas supažindinti lituanistinių mokyklų mokinius su Lituanistiniu tyrimo centru ir jame saugoma 
archyvine medžiaga. Projektas bus tęsiamas. 

❏ Dirbama su archyvų papildymais iš privačių asmenų, žymių visuomenės veikėjų ir pervežimais į JAV LB archyvą, 
esantį LTSC. 

❏ Bendradarbiauta su LTSC ruošiant medžiagą JAV ir Lietuvos diplomatijos santykių šimtmečio minėjimui. 



 Religinių reikalų tarybos pirmininkas 
kun. Jaunius Kelpšas

RELIGINIAI REIKALAI



❏  Daina Čyva
❏ Grasilda Reinys-Petkus
❏ Ses. Laimutė Kabišaitytė
❏  Edvinas Giedrimas

RELIGINIŲ REIKALŲ TARYBA



❏ Lapkričio 26 d. Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos bažnyčioje, esančioje 
Pasaulio lietuvių centre, Lemonte vyko JAV Lietuvių Bendruomenės Religinių 
reikalų tarybos kartu su Šiaurės Amerikos ateitininkais surengtos ekumeninės vakaro 
pamaldos, skirtos paminėti JAV LB 70-mečio jubiliejui. Taizé pamaldų dalyviai 
buvo kviečiami trumpam stabtelėti ir atsiverti vidiniam dialogui maldoje, atsikvėpti 
nuo įtempto šiuolaikinio žmogaus gyvenimo šurmulio ir meditacijos metu išgirsti 
Dievo balsą savo širdyje.

❏ JAV LB atstovai dalyvavo lapkričio 26–28 d. Pasaulio lietuvių centre, Lemont, 
IL, vykusioje Šiaurės Amerikos ateitininkų (ŠAA) dvasios ir krikščioniškos 
veiklos atnaujinimo šventėje „Užkurkime židinį”. Šventėje dalyvavo daugiau 
nei 200 dalyvių, atvykusių iš įvairių JAV kampelių ir net iš Lietuvos. Šio 
didelio susibūrimo tikslas – paminėti 111-ąsias ateitininkijos įkūrimo metines. 
Įteikėme šiai organizacijai skirtą JAV LB suvenyrinį padėkos ženklą – 
menininkės Agnės Sabonis sukurtą Vienybės medį. 

RENGINIAI, SUSITIKIMAI



 Vicepirmininkas sporto reikalams 
Kernius Miežlaiškis

SPORTAS



❏ Kartu su Generaliniu konsulatu 
Čikagoje ir Čikagos lietuvių bėgimo 
klubu buvo surengtas bėgimas ,,Laisvės 
keliu”. 

❏ Žiemos maudynių dalyvius JAV 
Lietuvių Bendruomenė apdovanojo 
specialiai šiai progai įsteigtais prizais.·         



❏ 2022 m. liepos 14-17 d. 
Druskininkuose vykusiose XI 
Pasaulio lietuvių žaidynėse 
dalyvavo ir gausi JAV LB 
komanda – 238 sportininkai. 

❏ Jie varžėsi įvairiose sporto 
šakose, pagal iškovotų medalių 
skaičių (23 medaliai) užėmė 
trečią vietą.



❏ Rugsėjo 18 d. šalia Pasaulio lietuvių centro Lemonte vyko JAV Lietuvių 
Bendruomenės kartu su Čikagos lietuvių bėgimo  klubu ir JAV Čikagos 
lietuvių apylinke pirmą kartą organizuota Šeimų sporto šventė. 

❏ Tą gražų sekmadienį šeimos su vaikais turėjo galimybę ne tik turiningai 
praleisti laiką, bet ir pasportuoti, rungtis varžybose. 

❏ New Yorko LB apylinkė kartu su New Yorko Maironio lituanistine 
mokykla, New Yorko Šv. Apsireiškimo parapija, Atletų klubu, Neringos ir 
Tauro tunto skautais, Vilniaus sveikuolių klubu ,,Gilužis” ir kitomis 
organizacijomis pakvietė vaikus, jaunimą ir suaugusius į tradicinį laisvės 
bėgimą ir pikniką. Šį renginį parėmė JAV Lietuvių Bendruomenė.

❏ Dėkojame pagrindiniam renginio rėmėjui – Lietuvių Fondui.



RENGINIAI APYLINKĖSE

❏ Pasibaigus Covid pandemijai apylinkėse 
vyksta ne tik kultūriniai, sportiniai 
renginiai, bet ir bendruomeniški 
susiėjimai, šventės, suburiančios ir 
jaunus, ir senus.

❏ Vienas tokių bene didžiausio 
bendruomenių susidomėjimo ir 
aktyvumo sulaukęs renginys - Pasaulinė 
cepelinų diena, kurios gausiausius ir 
išradingiausius dalyvius JAV LB 
paskatino įsteigusi prizus. 

❏ Tikimės, kad šis renginys taps tradiciniu.



DĖKOJAME UŽ JŪSŲ PARAMĄ 

❑ Kviečiame ir toliau kiekvieną prisidėti 
prie JAV Lietuvių Bendruomenės 
darbų remiant aukomis.

❏ JAV Lietuvių Bendruomenė 
dėkinga Lietuvių Fondui už 
dosnią finansinę paramą 
kultūriniams, visuomeniniams, 
švietimo, sporto, informacijos  
sklaidos, archyvų išsaugojimo ir 
kitiems projektams.



 Plėtros komisijos pirmininkė 
Janina Udrienė

JAV LB PLĖTROS KOMISIJA



STRATEGINIS PLANAS 

❑ Pasirinkimas, kur investuoti (laiką, energiją, žmogiškuosius išteklius, 
finansus), kad būtų efektyviausiai įgyvendinta organizacijos misija ir 
vizija.

❑ Kelrodis, kaip tuos investuotus išteklius efektyviai panaudoti. 



PRIMINIMAS 

❑ JAV LB Strateginis planas buvo XXII Tarybos trečioje sesijoje patvirtintas.
❑ Prioritetinės sritys: 

o Lietuvybės išlaikymas išeivijoje
o LB tapatybė, žinomumas ir teigiamas poveikis bendruomenei
o Narystė
o Finansai



STRATEGINIS PLANAS 



KOMISIJOS NARIAI

❑ Janina Udrienė, pirm. 
❑ Arvydas Barzdukas 
❑ Juozas Polikaitis

❑ Daina Miežlaiškis
❑ Nerija Orentienė
❑ Arvydas Urbonavičius

❑ Gintautas Steponavičius, ex officio narys
❑ Juras Palukaitis, ex officio narys

❑ Darius Sabaliūnas, PhD - konsultantas



PLĖTROS KOMISIJOS TIKSLAS 

❑ Prižiūrėti, kad būtų vykdomas planas ir atliekami uždaviniai.
❑ Daryti periodinis pranešimus Krašto valdybai ir LB Tarybai.
❑ Pasikeitus Krašto valdybai ar Tarybai, tęstinumo dėlei, komisija 

laipsniškai keičiasi.
❑ Įvertinus pažangą, bus renkamos kitos strategijos tęsti plano vykdymą.
❑ Pats planas tęsiasi 3-5 metus, tada yra atnaujinamas.



DARBO EIGA 

❑ LB Strateginiame plane yra 12 strategijų. Tęsėme darbą parinktose 
strategijose:

o Suaktyvinti jaunimo veiklą...
o Suaktyvinti LB apylinkių veiklą...
o Plėsti finansavimo šaltinius LB veiklai…



KAIP PADARĖME SPRENDIMĄ?

❑ Įvertinome praeitų metų veiklą
❑ Mūsų konsultantas sutiko ir siūlė tris būdus, kaip toliau dirbti

o Double down – dar daugiau įdėti energijos tęsiant pradėtus darbus.
o Stay the course – eiti tuo pačiu keliu, tęsti pradėtus darbus ir imtis 

kitų užduočių.
o Pivot – pakeisti kryptį atliekant plano pataisymą; padaryti 

korekciją.



STRATEGIJŲ VADOVAI IR DARBO GRUPĖS

❑ Jaunimo – LJS pirm. Marija Čyvaitė, darbo grupėje...

❑ Apylinkių – LB KV vykdomoji VP Daina Miežlaiškis, darbo grupėje…

❑ Finansų – Nerija Orentienė, darbo grupėje…



KAS ATLIKTA

❑ Jaunimo aktyvinimo srityje
o Sukūrė naują komunikacijos platformą per Slack programą
o Kuria Quizlet Online Flash Cards 
o Bendravo su Švietimo taryba dėl internetinio lietuvių kalbos mokymo
o Organizuoja daug renginių jaunimui bendrauti
o Paruošė jaunimo stovyklų Lietuvoje nuorodų sąrašą
o Sustiprino JAV LJS (Lietuvių Jaunimo Sąjungos) bendravimą su JAV LB



KAS ATLIKTA

❑ Apylinkių aktyvinimo srityje
o Surengė kartu su Prezidiumu neformalų pabendravimą.  
o Surengė per Zoom seminarą dėl paramos kultūriniams renginiams; 

planuoja kitus Zoom seminarus.
o Rengia pavasarį akivaizdinį apylinkių pirmininkų suvažiavimą. 

Čikagoje, planuoja paremti pirmininkų dalyvavimą. 
o Ruošia atlikėjų, šventėms kalbėtojų, rodomų filmų sąrašą.



❑ Finansų telkimo srityje
o Pasamdyta profesionalė, kuri surinks $50 K LB veiklai paremti.
o Palaikomi pastovūs ryšiai su profesionale.
o Ieškoma kitų investavimo šaltinių.
o Sudarytas planas suaktyvinti LB solidarumo įnašo rinkimą.

KAS ATLIKTA



KVIETIMAS

❑ Svarbu, kad visi vienetai - Taryba, Krašto valdyba, apygardos, apylinkės būtų įtraukti į 
sėkmingą plano įgyvendinimą.

❑ Prisidėkite prie LB Strateginio plano darbų, rašykite:  udrys@sbcglobal.net

❑ Atsižvelkite į LB Strateginio plano uždavinius ir savo komisijoje siūlykite nutarimus, 
kurie yra svarbūs ir išryškinti strateginiame plane.



LB STRATEGINIO PLANO VYKDYMAS UŽTIKRINS 

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS GYVASTINGUMĄ

                                  PRAŠOME PRISIJUNGTI!



NUOŠIRDŽIAI 
DĖKOJAME VISIEMS, 

PRISIDEDANTIEMS 
PRIE LIETUVYBĖS 

PUOSELĖJIMO IŠEIVIJOJE 


